令和７年１０月２日

北九州市総務市民局

報道機関各位

北九州市では、本年３月「北九州市人財戦略」を策定し、その中で、市職員が持つべき

マインドセット（心構え）として「職員クレド」を定めました。

このたび、クレドの浸透を目的とした職員研修「クレドのはじまり～仕事に、まちに、わ

たしに～」を開催します。

本研修は、職員一人ひとりがクレドの意味を改めて考え、自らの行動に結び付ける契機と

するものです。

参加者同士が学び合い、気づきを共有し合うことで、日々の業務をより良いものとし、市

民から信頼されるとともに、活力のある市役所づくりにつなげてまいります。下記のとおり

開催しますので、ぜひご注目ください。

                    記

１ 日 時  令和７年１０月７日（火曜日） １４時２０分～１７時１０分

２ 場 所  北九州国際会議場 イベントホール

  （北九州市小倉北区浅野３丁目９番３０号）

３ 参加職員数 ３４０名（予定）

４ プログラム内容

タイムスケジュール（予定）

14:15～14:20 オリエンテーション

14:20～14:50 武内 和久市長によるトークイベント

14:50～15:20 松尾 潔チーフエンタメオフィサー（ＣＥＯ）トークイベント

15:30～16:15 クレド市長賞受賞部署トークセッション

16:25～17:10 職員ワークショップ

【問合せ先】

総務市民局 人事課

担当課長：塩澤 担当係長：明石

TEL:093-582-2203

市職員研修

 『クレドのはじまり ～仕事に、まちに、わたしに～ 』 を開催 !!

 「職員クレド（行動指針）」を自分事にする気づきと学びの時間

×